1/1

Av
is

o
n.

º
15

84
6/

20
25

/2

26-06-2025

N.º 121

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PAREDES

Aviso n.º 15846/2025/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal para constituição da reserva de recrutamento para
técnicos no âmbito do programa de atividade de enriquecimento curricular no 1.º ciclo do
ensino básico.

Procedimento concursal para constituição da reserva de recrutamento para técnicos — no âmbito do pro-
grama de atividades de enriquecimento curricular no 1.º CEB — atividade física desportiva, expressão
musical, atividades lúdicas e de animação, atividades lúdicas brinc’arte — em regime de contrato de
trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, tempo parcial, para o ano letivo 2025/2026.

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos n.os 5 e 105, por mim proferi-
dos, em 13 de janeiro de 2025 e 18 de junho de 2025, por deliberação do órgão executivo em reunião
de 18 de junho de 2025, e nos termos do Decreto-Lei n.º 212/2009 de 3 de setembro, na sua atual
redação, e de acordo com o vertido na Portaria n.º 644-A/2015, de 24 de agosto e com o estipulado
nos artigos 30.º e 33.º do anexo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho (LTFP), encontra-se aberto, o pro-
cedimento acima mencionado.

Os candidatos poderão consultar o aviso na íntegra na página da Internet www.cm-paredes.pt -opção
recrutamento de pessoal- procedimentos em fase de candidatura, e terão até ao 5.º dia útil após a data
da publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República para se candidatarem.

18 de junho de 2025. — O Presidente da Câmara, Alexandre Almeida, Dr.
319202502